КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от   №

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Комитета по культуре и искусству

Мурманской области от 03.08.2018 № 164/1

В соответствии с  постановлением Правительства Мурманской области от

31.07.2018 № 357-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства

Мурманской области от 20.02.2018 № 76-ПП» и постановлением Правительства

Мурманской области от 15.04.2019 № 164-ПП «О внесении изменений в

постановление Правительства Мурманской области от 20.02.2018 № 76-ПП»

п р и к а з ы в а ю:

внести в План основных мероприятий по противодействию коррупции в

Комитете по культуре и искусству Мурманской области на 2018-2020 годы,

утвержденный приказом Комитета по культуре и искусству Мурманской

области от 03.08.2018 № 164/1, изменения согласно приложению к настоящему

приказу.

Председатель Комитета  С.Б. Ершов

В.В. Штефаненко

Приложение

к приказу Комитета по культуре и

искусству Мурманской области

от _____________ № ________

Изменения в

План основных мероприятий по противодействию коррупции

в Комитете по культуре и искусству Мурманской области

на 2018-2020 годы

 1. Пункт 2.1 раздела 2 после слов «(далее - гражданские служащие),»

дополнить словами «руководителями областных учреждений,

подведомственных Комитету,».

 2. Пункт 2.2 раздела 2 после слов «Комитета по культуре и искусству

Мурманской области,» дополнить словами «руководителями областных

учреждений, подведомственных Комитету,».

 3. Пункт 2.3 раздела 2 после слов «Мурманской области» дополнить

словами «, должностей руководителей областных учреждений,

подведомственных Комитету».

 4. Пункт 2.4 раздела 2 после слов «Комитета по культуре и искусству

Мурманской области,» дополнить словами «руководителями областных

учреждений, подведомственных Комитету,».

 5. Пункт 2.5 раздела 2 признать утратившим силу.

 6. Пункт 2.6 раздела 2 после слов «Комитета по культуре и искусству

Мурманской области,» дополнить словами «руководителей областных

учреждений, подведомственных Комитету,».

В пункте 2.6 раздела 2 в столбце «Сроки реализации» слова «не позднее

15 мая» заменить словами «ежегодно, не позднее 14 рабочих дней со дня

истечения срока, установленного для их подачи».

7. В пункте 2.10 раздела 2 слова «с целью выявления и пресечения

нарушений антикоррупционного законодательства, связанных с их незаконным

трудоустройством» заменить словами «, должности которых включены в

перечни лиц, предусмотренных ст. 12 (ст. 8) Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

В пункте 2.10 раздела 2 в столбце «Сроки реализации» слова «- 10 июля»

заменить словами «- до 10 июля».

8. Пункт 2.13 раздела 2 после слов «интересов гражданскими

служащими» дополнить словами «и работниками областных учреждений,

подведомственных Комитету».

9. В пункте 2.16 раздела 2 слова «мероприятий по выявлению случаев

возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются

гражданские служащие, принятие предусмотренных законодательством

Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов и мер ответственности к гражданским служащим, не

consultantplus://offline/ref=C0A1F2CAA0EF37322C6A805D0E2743EACB2C60F85E3A9BE2661A9960F966DC633A9869893EDED4EBF865D6C3CB54F139F86C1A66aDnBH
consultantplus://offline/ref=C0A1F2CAA0EF37322C6A805D0E2743EACB2C60F85E3A9BE2661A9960F966DC633A98698D3FDED4EBF865D6C3CB54F139F86C1A66aDnBH

2

урегулировавшим конфликт интересов, а также преданию гласности каждого

случая конфликта интересов» заменить словами «контроля за соблюдением

лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в

Комитете, требований законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования

конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к

ответственности в случае их несоблюдения».

10. Раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания:

«2.18 Участие в семинарах по

актуальным вопросам

представления государственными

гражданскими служащими

сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера в

отношении себя и членов своих

семей, а также по недостаткам и

ошибкам, выявленным по

результатам декларационной

кампании

ежегодно,

2-е

полугодие

Шумелянко

Ю.П.

2.19 Обеспечение принятия мер по

повышению эффективности

кадровой работы в части,

касающейся ведения личных дел

лиц, замещающих должности

государственной гражданской

службы, в том числе контроля за

актуализацией сведений

содержащихся в анкетах,

представляемых при назначении

на указанные должности и

поступлении на такую службу, об

их родственниках и

свойственниках в целях

выявления возможного конфликта

интересов

в течение

2018 - 2020

гг.

Шумелянко

Ю.П.

2.20 Направление сведений о лице, к

которому было применено

взыскание в виде увольнения

(освобождения от должности) в

связи с утратой доверия за

совершение коррупционного

правонарушения, для включения

его в реестр лиц, уволенных в

при

наступлении

события

Шумелянко

Ю.П.

3

связи с утратой доверия (далее -

реестр), либо исключения

сведений из реестра по

основаниям, указанным в

Положении о реестре,

утвержденном постановлением

Правительства Российской

Федерации от 05.03.2018 № 228,

для последующего направления в

департамент Правительства

Российской Федерации, к сфере

ведения которого относится

обеспечение реализации

полномочий Правительства

Российской Федерации

2.21 Обеспечение требований об

использовании программного

обеспечения «Справки БК» всеми

лицами, претендующими на

замещение должностей или

замещающими должности,

осуществление полномочий по

которым влечет за собой

обязанность представлять

сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера своих

супругов и несовершеннолетних

детей, при заполнении справок о

доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера.

с декабря

2018 года,

далее -

постоянно

Давлетшин

Т.Р.»

11. В пункте 6.1 раздела 6 слова «Информирование населения

Мурманской области через официальный сайт Правительства Мурманской

области и официальный сайт Комитета по культуре и искусству Мурманской

области в сети Интернет о ходе реализации региональной антикоррупционной

политики» заменить словами «Опубликование на официальном сайте Комитета

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет просветительских

материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции, а также

популяризация соответствующих разделов указанного сайта».

consultantplus://offline/ref=F2E69DB1F1EB6F788DDD5740C06BD743D54A084FDE505768C893647B8FEEB96517872F12F385CE2A480FE979CE45A0F96B25FFF35C299DC7qCwCN

4

В пункте 6.1 раздела 6 в столбце «Сроки реализации» слова «в течение

2018– 2019 гг.» заменить словами «в течение 2019–2020 гг.».

12. В пункте 7.1 раздела 7 слова «Использование специализированного

информационно-методического ресурса на базе федеральной государственной

информационной системы "Единая информационная система управления

кадровым составом государственной гражданской службы Российской

Федерации" в работе по реализации антикоррупционной политики» заменить

словами «Обеспечение обучения государственных гражданских служащих

Комитета, впервые поступивших на государственную службу для замещения

должностей, включенных в перечни должностей, установленные

нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным

программам в области противодействия коррупции».

________________